
Jarmark  Bożonarodzeniowy  w
Mszanie Dolnej
16 grudnia 2024 r.

Zagórzański Jarmark Bożonarodzeniowy pod honorowym patronatem
Łukasza  Smółki  Marszałka  Województwa  Małopolskiego  oraz
Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi, który odbył się w
niedzielę 15 grudnia br. na placu targowym w Mszanie Dolnej,
zgromadził  licznych  gości  i  mieszkańców  regionu.  Swoje
produkty  oraz  rękodzieło  prezentowali  zagórzańscy
rzemieślnicy,  twórcy  i  pasjonaci.  Na  stoiskach  można  było
znaleźć  m.in.  tradycyjne  sery,  miody,  potrawy  regionalne,
słodkie wypieki, ozdoby i dekoracje, a także piękne zestawy
prezentowe.  Dzieci  oraz  starsi  uczestnicy  mieli  możliwość
odwiedzić zagrodę ze zwierzętami gospodarskimi.

Wydarzeniu towarzyszył zespół zespół „Dolina Mszanki” z Mszany
Górnej, Kapela „Kościelnioki” z Olszówki, Orkiestra Dęta OSP
Mszana Dolna oraz zespół „Folkowe Łętowe”. Świąteczna muzyka i
wspólne  kolędowanie  wprowadziły  dodatkowy  klimat  i  nastrój
zbliżającego się Bożego Narodzenia.
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Zainteresowaniem  uczestników  cieszył  się  również  warsztaty
robienia  tradycyjnych  ozdób  świątecznych,  prowadzone  przez
Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Olszówce  w  budynku  Miejskiego
Przedszkola nr 2 w Mszanie Dolnej.

Podczas zagórzańskiego jarmarku rozstrzygnięto Konkurs Potraw
Wigilijnych  organizowany  już  po  raz  trzeci  przez
Stowarzyszenie Miłośników Kultury Góralskiej „Pod Cyrlom” z
Olszówki.  Celem  było  wyłonienie  najlepszych,  tradycyjnych
zagórzańskich potraw wigilijnych oraz przypomnienie aranżacji
stołu wigilijnego u Zagórzan.

W konkursie kulinarnym wzięło udział 5 grup:
– Śwarne Babki z KGW Łętowe –  gołąbki z kaszą i grzybami
– Siostry od Juhasia – żurek kiszony na zakwasie
– Rysiowie  – groch z kapustą
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– Rodzina Woźniaków, reprezentująca Pasiekę u Piotra Woźniaka
z Koniny, częstowała zupą grzybową na kwaśnicy z ziemniakami
– Małżeństwo Biłków – tradycyjna zupa grzybowa z kluskami
kładzionymi i domową kwaśną śmietaną.

Komisja konkursowa, której skład tworzyli – przewodnicząca dr
Katarzyna  Ceklarz  (dr  nauk  humanistycznych  w  zakresie
 etnologii i antropologii kulturowej, socjolog; w wykładowca
Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Targu, kierunek turystyka i
rekreacja,  przewodnik  beskidzki  i  tatrzański,
wiceprzewodnicząca  Kapituły  Znaku  Promocyjnego  Zagórzańskie
Dziedziny), Wojciech Winkel (mgr inż. technologii żywności,
Członek Rady Konsultacyjnej na wydziale Technologii Żywności
Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, Specjalista ds., jakości
produktu, wieloletni dyrektor Wawel S.A.) oraz Paweł Kołodziej
(zawodowy  kucharz,  właściciel  pizzerii  Szapo  ba  oraz
Restauracji  Dziki  Smardz  w  Kasince  Małej,  uczestnik
telewizyjnych  programów  kulinarnych  z  Mikołajem  Rejem)
zadecydowała  o  przyznaniu  pierwszego  miejsca  dla  rodziny
Woźniaków  z  Pasieki  u  Piotra  Woźniaka  w  Koninie  i
przygotowanej  przez  nich  zupy  –  „Grzybowej  na  kwaśnicy.
Uznanie jury wzbudziły szczególnie: oryginalny smak potrawy,
estetykę oraz pracochłonność niezbędną do jej przygotowania.

Konkurs  zorganizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.  Nagrody  dla  uczestników  konkursu  ufundowały
zagórzańskie  samorządy:  Miasto  Mszana  Dolna,  Gmina  Mszana
Dolna i Gmina Niedźwiedź oraz organizator – Stowarzyszenie Pod
Cyrlom.  Okolicznościowe  pamiątkowe  dyplomy  i  wyróżnienia
wykonali  wspólnie:  Rodzina  Kościelniaków,  Drewniane  cuda  z
Kasinki i Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie
Dolnej.



 

źr. UM Mszana Dolna, Tv 28 fot. Tv28 oraz Jacek Radiowski

Zapraszamy  do  lektury
najnowszego wydania biuletynu
„Wiadomości z Powiatu”
17 grudnia 2024 r.

Ukazał się właśnie biuletyn Starostwa Powiatowego w Limanowej
„Wiadomości  z  Powiatu”.  Publikacja  jest  dostępna  w  wersji
papierowej na terenie Starostwa Powiatowego w Limanowej, w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek
23  ,  budynek  „Buzodromu”)  w  urzędach  gmin,  w  szpitalu
powiatowym  oraz  na  Pływalni  Limanowskiej.   Biuletyn  można
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pobrać również w wersji elektronicznej.

„Wiadomości z Powiatu” – wydanie nr 47

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/12/Starostwo-biuletyn-01.pdf
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W  najnowszym,  świątecznym  wydaniu  „Wiadomości  z  Powiatu”
czytelnicy znajdą m.in. przegląd wydarzeń oraz aktualności z
regionu,   jak  również  podsumowanie  roku  2024  w  Powiecie
Limanowskim.

Zapraszamy do lektury w świąteczno – noworocznym czasie!

 

Podczas  VII  sesji  Rady
Powiatu  Limanowskiego
uchwalono budżet na 2025 rok
16 grudnia 2024 r.

16 grudnia 2024 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
w Limanowej odbyła się VII Sesja Rady Powiatu Limanowskiego,
podczas  której  radni  podjęli  kluczowe  uchwały  dotyczące
finansów powiatu na przyszły rok.

Po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w
sprawie  projektu  budżetu  na  2025  rok,  Rada  Powiatu
Limanowskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwały:  w  sprawie
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Limanowskiego  oraz
budżetu na 2025 rok.

W  swoim  wystąpieniu  Starosta  Mieczysław  Uryga  przedstawił
założenia  budżetu,  w  tym  szczegóły  planowanych  dochodów  i
wydatków, podkreślając ich znaczenie dla rozwoju powiatu.

Przyjęty budżet zakłada dochody w wysokości 275 837 713 zł, z
czego:
-dochody bieżące wynoszą 246 343 000 zł,
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-dochody majątkowe – 29 494 000 zł.

Wydatki zaplanowano na poziomie 275 825 395 zł, w tym:
-wydatki bieżące – 225 845 000 zł,
-wydatki majątkowe – 49 980 000 zł.

Dochody budżetowe w 2025 roku będą wyższe o 7,5 mln zł w
porównaniu  do  roku  bieżącego,  natomiast  wydatki  ogółem
zmniejszą się o 5,8 mln zł. Nadwyżka budżetowa wyniesie więc
12,3 tys. zł.

Planowane środki na realizację inwestycji to kwota 50 mln zł w
tym udział środków zewnętrznych – 30,9 mln zł.

Priorytetowe inwestycje:
–  Modernizacja  Szpitalnego  Oddziału  Ratunkowego  Szpitala
Powiatowego w Limanowej – 15,3 mln zł, w tym 8,4 mln zł
zaplanowane na 2025 rok.
– Prace konserwatorskie przy zabytkach: Limanowska Bazylika –
ponad 2 mln zł, Opactwo Cystersów w Szczyrzycu – prawie 1 mln
zł. (Rządowy Program Odbudowy Zabytków)
– Modernizacja krytej pływalni w Limanowej – 7,1 mln zł, w tym
4  mln  zł  z  Polskiego  Ładu  oraz  3,1  mln  zł  wkład  własny
powiatu.
–  Budowa  budynku  administracyjno-biurowego  z  miejscami
postojowymi przy Starostwie Powiatowym w Limanowej – 5,2 mln
zł.

Wydatki  inwestycyjne  na  drogi  powiatowe  zaplanowano  w
wysokości 18,4 mln zł, z czego 8,3 mln zł ze środków własnych,
2  mln  zł  ze  środków  jednostek  samorządu  terytorialnego  z
terenu powiatu oraz 8,1 mln zł ze środków budżetu państwa.
Inwestycje drogowe:
-Przebudowa mostów w miejscowościach Niedźwiedź i Konina – 3
mln zł,
-Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Piekiełko – prawie
3,2 mln zł,
-Przebudowa drogi powiatowej w Koninie – 11,7 mln zł (na 2025



rok przeznaczono 3,9 mln zł),
-Stabilizacja osuwiska i odbudowa drogi w Tymbarku – 5 mln zł,
-Remont drogi powiatowej w miejscowości Chyszówki – prawie 4
mln zł.
–  Wykonanie  dokumentacji  projektowej  przebudowy  drogi
powiatowej w miejscowości Raba Niżna i Olszówka, budowy ronda
„do Noku” w Tymbarku oraz budowy połączenia Limanowa – Gdów
tak zwanej najszybszej drogi do Krakowa (łącznie 900 tys. zł.

Środki finansowe zostały zaplanowane również na modernizację
infrastruktury  edukacyjnej  oraz  poprawę  bezpieczeństwa
publicznego.
W 2025 roku realizowane będą:
-Modernizacja pracowni zawodowych w szkołach oraz przebudowa
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej,
umożliwiająca montaż windy zewnętrznej.
-Dostosowanie pomieszczeń w Zespole Szkół w Tymbarku do zajęć
wychowania fizycznego – 1,4 mln zł.
-Dofinansowanie  działań  związanych  z  bezpieczeństwem
publicznym  i  ochroną  przeciwpożarową  –  420  tys.  zł.

W budżecie na 2025 rok zaplanowano utworzenie rezerwy celowej
w wysokości 4 mln zł, z przeznaczeniem na:
-finansowanie zadań oświatowych – 3,67 mln zł,
-realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego – 415 tys.
zł.

Dzięki zaplanowanej nadwyżce operacyjnej na poziomie 20 mln zł
oraz  odpowiedniemu  zabezpieczeniu  środków  własnych,  Powiat
Limanowski  będzie  mógł  starać  się  o  pozyskanie  funduszy
zewnętrznych na realizację kolejnych inwestycji.

Podsumowując, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga zaznaczył,
– Budżet na 2025 rok to efekt wspólnej pracy, który zapewnia
kontynuację  kluczowych  inwestycji  i  zadań  w  powiecie
limanowskim. Dzięki zrównoważonemu podejściu finansowemu oraz
pozyskanym środkom zewnętrznym możemy realizować ambitne cele,
które  przyczynią  się  do  dalszego  rozwoju  naszego  regionu.



Wierzę, że ten budżet pozwoli sprostać wyzwaniom, jakie przed
nami stoją.

 

Charytatywna  „Górska
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zadyszka”,  bieg  dla  Kasi
Kądziołki
17 grudnia 2024 r.

W  sobotę  14  grudnia  br.  odbyła  się  Górska  Charytatywna
Zadyszka – bieg na rzecz 13- letniej Katarzyny Kądziołki z
Limanowej  walczącej  o  powrót  do  zdrowia  po  przejściu
rozległego  udaru.

Inicjatorem  akcji  był  pan  Józef  Kurek,  wspierany  przez
biegacza Jerzego Pachuta – znanego jako Versatile Runner oraz
Fundację Pomóc Więcej, której podopieczną jest Kasia. Patronat
nad wydarzeniem sprawował Mieczysław Uryga. Obecni był również
przedstawiciele  samorządów  lokalnych.  Powiat  Limanowski
reprezentował  Józef  Jaworski  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego.
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Bieg  rozpoczął  się  o  10:  00,   z  ośrodka  „Serce  Beskidu”
położonego  w  Zaświerczu  w  gminie  Słopnice.  Zebranych
przywitali: inicjator biegu, Jerzy Pachut i gospodarz obiektu
Józef Kurek. Na starcie stanęła 220 biegaczy w różnym wieku i
z  różnych  zakątków  Polski,  zarówno  początkujących,  jak  i
doświadczonych sportowców, a wszystkich połączył wspólny cel –
chęć  pomocy  i  dzielenia  się  dobrem.   Pomimo  mroźnej,
prawdziwie  zimowej  aury,  dzień  wypełniony  był  gorącymi
emocjami  i  wspaniałą  atmosferą,  dodająca  zapału  na  trasie
biegu. Wyznaczona była ona szlakami majestatycznej, pięknej
Mogielicy (1170 m.n.p.m.) w zimowej scenerii, na dystansie
nieco ponad 10 km. Trasę można było pokonać, biegiem, marszem
lub  spacerem,  bez  limitu  czasowego-  liczyły  się  przede
wszystkim  zapał  i  szczytny  cel.  Każdy  z  uczestników,  po
ukończeniu biegu mógł liczyć na gorący poczęstunek. Otrzymując
także  pamiątkowy  medal.  Sportowcy  wzięli  udział  także  w
losowaniu  nagród,  których  sponsorami  byli  lokalni
przedsiębiorcy  oraz  Powiat  Limanowski.

 



 

 

 

Jak informują organizatorzy, ponad 13 000 złotych, a środki te
wesprą rehabilitacje i leczenie Kasi Kądziołki.



Dziękujemy  organizatorom  biegu,  sponsorom,  partnerom  oraz
wszystkim uczestnikom wyjątkowego spotkania, którzy podjęli to
wyzwanie  –  pobiegli  razem  na  najwyższy  szczyt  Beskidu
Wyspowego, aby pomagać. Każdy gest, każda forma wsparcia jest
niezwykle  cenna  i  warta  docenienia,  dająca  moc  i  wielka
nadzieję do zmian lepsze.
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Kasia Kądziołka – to obecnie 13-letnia podopieczna Fundacji
Pomóc  Więcej.  W  maju  2019  roku  dziewczynka  doznała  udaru
mózgu,  który  spowodował  on  śpiączkę  mózgową,  paraliż
czterokończynowy,  spastykę  mięśni  oraz  prężenia.

Przed chorobą Kasia była pełna pasji i energii – grała na
skrzypcach,  kochała  książki,  pływała,  jeździła  na  nartach,
rolkach i łyżwach, a także cieszyła się spacerami po lesie.
Była  dziewczynką  o  wielkich  marzeniach,  których  teraz,  z
pomocą  intensywnej  rehabilitacji,  pragnie  znów  zacząć
realizować.

Każdy dzień Kasi to walka o lepsze jutro. Dzięki terapii i
wsparciu  specjalistów  robi  małe,  ale  znaczące  postępy.
Niestety,  proces  rehabilitacji  jest  niezwykle  kosztowny  i
wymaga wsparcia finansowego, dlatego społeczność biegaczy i
Fundacja Pomóc Więcej po raz kolejny postanowili zjednoczyć
siły w ramach charytatywnego wydarzenia „Charytatywna Górska
Zadyszka”.

 

źr/fot: UG Słopnice , Ośrodek Serce Beskidu w Słopnicach,
bieganie.pl

 



Odbyło  się  uroczyste
przekazanie  obowiązków
Dowódcy 114 batalionu lekkiej
piechoty w Limanowej
16 grudnia 2024 r.

13 grudnia 2024 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało
miejsce  spotkanie,  zorganizowane  w  związku  z  uroczystym
przekazaniem obowiązków Dowódcy 114 batalionu lekkiej piechoty
w Limanowej. Wydarzenie odbyło się z udziałem przedstawicieli
służb mundurowych oraz władz samorządowych i parlamentarnych.
Obecni byli: Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska, Burmistrz
Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Ewa Filipiak, Członek Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  Józef  Jaworski  oraz  Etatowy  Członek
Zarządu Powiatu Wojciech Włodarczyk. Oficjalnego przekazania
dowództwa  na  ręce  ppłk  Jana  Rośka  dokonał  Dowódca  11.
Małopolskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej  płk  Marcin
Siudziński  .

Starosta  Limanowski  przekazał  podziękowania  i  życzenia
kończącemu swoją służbę w Limanowej ppłk Marcinowi Lorkowi,
jak również gratulacje i życzenia dla jego następcy ppłk Jana
Rośka:

–  Dziękuję  ppłk.  Marcinowi  Lorkowi  za  profesjonalizm  i
współpracę na rzecz bezpieczeństwa naszego regionu. Gratuluję
ppłk. Janowi Rośkowi objęcia dowództwa i zapewniam o dalszej
współpracy  na  rzecz  mieszkańców  powiatu  limanowskiego  –
powiedział Mieczysław Uryga, podkreślając znaczenie silnych i
sprawnie  zarządzanych  struktur  wojskowych,  także  wojsk
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terytorialnych, dla bezpieczeństwa regionu.

114 Batalion Lekkiej Piechoty wchodzi w skład 11 Małopolskiej
Brygady  Obrony  Terytorialnej.  Jednostka  została  otwarta  w
Limanowej  w 2021 roku, a swoja działalnością nawiązuje do
bogatych  tradycji  wojskowych  i  historycznych  regionu  m.in.
Batalionu Obrony Narodowej Limanowa sformowanego w 1939 r.
Batalion  Lekkiej  Piechoty  w  Limanowej  obejmuje  obszar
powiatów:  limanowskiego,  myślenickiego,  bocheńskiego,
nowotarskiego  i  tatrzańskiego.  Żołnierze  WOT  wspierają
społeczności  lokalne  w  zakresie  ich  specyficznych  potrzeb
m.in. poprzez współpracę z GOPR, TOPR i innymi organizacjami
niosącymi pomoc i ratunek w górach.
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Premiera  najnowszej  książki
pt.  Emocje  i  uczucia  do
przeżucia”  autorstwa  Kariny
Gamoń
16 grudnia 2024 r.

W sobotę 14 grudnia br. w sali widowiskowej Limanowskiego Domu
Kultury odbyła się premiera najnowszej książki Pani Kariny
Gamoń  pt.  „Emocje  i  uczucia  do  przeżucia”.  To  kolejne
wydawnictwo  autorki  –  pielęgniarki  i  położnej  Szpitala
Powiatowego w Limanowej z cyklu bajeczek terapeutycznych i
edukacyjnych skierowanych do dzieci. Podobnie jak w przypadku
poprzednich  publikacji,  do  tworzenia  najnowszej  książeczki
zaproszone  zostały  dzieci,  które  z  wielkim  zaangażowaniem
wykonały ilustracje obrazujące niezwykły świat, pełen emocji.
Opowieści o przygodach z udziałem Pana Smutek, Pani Radość,
Pani  Miłość,  Pani  Złość,  Pana  Stracha,  Pan  Wstręt  i  Pana
Zaskoczenie,  za  sprawą  młodych  artystów  zyskały  wyjątkowy
koloryt i urok. Dziecięce, barwne ilustracje wspaniale oddają 
klimat opowieści, która zainteresuje nie tylko najmłodszych i
ale też starszych czytelników. Lektura dostarcza bowiem wiele
zabawy,  dobrego  humoru,  zwrotów  akcji,  a  przy  okazji  –
ogromnej  dawki  wiedzy  na  temat  skomplikowanego,  wciąż
tajemniczego, ale i fascynującego obszaru ludzkich odczuć i
emocji, które towarzyszą nam w codziennym życiu. Każda z nich
udowadnia, że jest ważna, warta uwagi i ma do spełnienia wiele
zadań.
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Podczas gali w Limanowskim Domu Kultury obecna była autorka –
Karina  Gamoń,  dzieci  tworzące  ilustracje  wraz  ze  swoimi
rodzinami  i  opiekunami,  przedstawiciele  instytucji  oraz
organizacji  oświatowych  i  kulturalnych.  Każdy  z  młodych
ilustratorów otrzymał pamiątkowy dyplom z podziękowaniem oraz
upominki, które wręczyli: Karina Gamoń oraz patroni honorowi:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Dyrektor  Szpitala
Powiatowego  im.  Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej  Marcin
Radzięta jak również Bożena Bugajska Przełożona Pielęgniarek
oraz Jacenty Musiał Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w
Starej Wsi.

– Gratuluję nie tylko pomysłu, ale także realizacji kolejnego,
tak  wartościowego  projektu,  który  pomaga  dzieciom  w
zrozumieniu  i  oswajaniu  emocji.  –  zwrócił  się  do  autorki
Starosta Limanowski.

Mieczysław  Uryga  pogratulował  również  laureatom  konkursu
ilustratorskiego,  dziękując  za  ogromne  zaangażowanie  oraz
wsparcie również ich rodzicom i opiekunom.
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Po zakończeniu oficjalnej części spotkania uczestnicy mieli
możliwość porozmawiania z autorką książki „Emocje i uczucia do
przeżucia”,  wykonania  pamiątkowego  zdjęcia,  jak  również
nabycia książki wraz z dedykacją.

Warto podkreślić ze wpłynęło aż 260 prac dzieci. Spośród nich
wybrano te, które zdobią najnowszą publikacje Kariny Gamoń.

Wraz z autorką, serdecznie zapraszamy do lektury!

Patronat honorowy nad wydawnictwem objęli: Narodowe Centrum
Kultury, Mieczysław Uryga Starosta Limanowski, Marcin Radzięta
Dyrektor  Szpitala  powiatowego  im.  Miłosierdzia  Bożego  w
Limanowej oraz Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych.

Partnerzy  wydarzenia:  Limanowski  Dom  Kultury,  Miejska
Biblioteka Publiczna w Limanowej, Gminna Biblioteka Publiczna
w Starej Wsi

Sponsorzy:  firma  Joniec  Limanowa  oraz  Bank  Spółdzielczy  w
Limanowej

Patroni medialni: Radio RDN, Magazyn Pielęgniarki i Położnej,
SpaWear, DTS24
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Finał  konkursu  Kolęd  i
Pastorałek  dla  szkół
podstawowych  i  przedszkoli
pn. „Gore gwiazdka Jezusowi…”
16 grudnia 2024 r.

12 oraz 13 grudnia 2024 roku w Limanowskim Domu Kultury odbyły
się występy w ramach XII Międzyprzedszkolnego Konkursu Kolęd i
Pastorałek „Gore Gwiazdka Jesuskowi w Przedszkolach Dziś” oraz
IV Miedzyszkolnego Konkursu Kolęd i Pastorałek „Gore Gwiazda
Jesuskowi”,  organizowanemu  przez  Niepubliczne  Przedszkole
Integracyjne  „Chatka  Małego  Skrzatka”  w  Mordarce.  Patronat
honorowy  nad  konkursem  sprawowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz  oraz  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut.

W  czwartek  12  grudnia  br.  wystąpili  soliści  oraz  grupy  z
przedszkoli,  a  następnego  dnia  13  grudnia  na  scenie
Limanowskiego Domu Kultury kolędy i pastorałki zaprezentowali
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się uczniowie szkół podstawowych oraz szkół średnich z terenu
powiatu limanowskiego.

Piękne, wykonania tradycyjnych świątecznych pieśni i melodii
naszego  regionu  oraz  wystrój  Limanowskiego  Domu  Kultury
wprowadziły w tych dniach niepowtarzalny klimat nadchodzących
Świat Bożego Narodzenia. Warto także zwrócić uwagę na ogromne
zainteresowanie konkursem – w przesłuchaniach wzięło udział
setki młodych artystów, grup oraz solistów, z terenu całego
powiatu.  Podkreśla  to  główny  cel  konkursu,  którym  jest
podtrzymanie  w  młodym  pokoleniu  tradycji  śpiewu  kolęd,
integrację i współpracę szkół oraz przedszkoli w bliższym i
dalszym środowisku, promowanie młodych talentów, jak również
rozwijanie. kreatywności artystycznej dzieci.

Wszyscy uczestnicy oraz laureaci Konkursu Kolęd i Pastorałek
zostali  nagrodzeni  brawami,  a  także  otrzymali  pamiątkowe
dyplomy i wyróżnienia od organizatorów i partnerów.

– To piękne, kiedy młodzi ludzie z pasją podtrzymuje tradycję
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śpiewu kolęd, wprowadzając nas w świąteczny nastrój. Gratuluję
wszystkim uczestnikom, a organizatorom dziękuję za stworzenie
tej  wyjątkowej  przestrzeni  do  rozwijania  talentów  młodych
artystów – powiedział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

 

Partnerami wydarzenia byli: Fundacja „Wesoły Promyczek” oraz
Limanowski Dom Kultury.

Patronat  medialny  sprawowali:  RDN  Nowy  Sącz,   portal
Limanowa.in.  oraz   telewizja  TV28.

Wyniki  Turnieju  Piłki
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Siatkowej  Zakładów  Pracy,
Firm  i  Instytucji  O  Puchar
Starosty Limanowskiego
16 grudnia 2024 r.

11  grudnia  2024  r.  w  Kamienicy  rozegrano  Turniej  Piłki
Siatkowej Zakładów Pracy, Firm I Instytucji O Puchar Starosty
Limanowskiego

Zawody  zorganizował  ZPO-  Międzyszkolny  Ośrodek  Sportowy  PL
Limanowa oraz Powiat Limanowski.

 

 

W Turnieju rozegranym w hali sportowo-widowiskowej w Kamienicy
wzięło  udział  pięć  drużyn,  które  zmierzyły  się  ze  sobą  w
meczach przeprowadzonych w systemie „Każdy z każdym”.

Wyniki końcowej klasyfikacji przedstawiają się następująco:

I miejsce: California Kamienica

II miejsce: Tymbark

III miejsce: Jedynka Przyszowa

IV miejsce: UKS Beskid Mszana Dolna

V miejsce: Czarne Dziki

Gratulujemy i dziękujemy za udział w rozgrywkach wszystkim
drużynom i zawodnikom !

Tabela wyników puchar-starosty-pilka-siatkowa-2024-1
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źr.: MOS PL Limanowa

Laureaci Powiatowego Konkursu
Plastycznego  pn.  „Dzień  z
życia  rolnika”  nagrodzeni  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
16 grudnia 2024 r.

13  grudnia  2024  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej,  odbyło  się  uroczyste  wręczenie
nagród dla szkół i przedszkoli biorących udział w Powiatowym
Konkursie  Plastycznym  pn.  „Dzień  z  życia  rolnika”.
Organizatorem  Konkursu  był  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny w Limanowej, we współpracy z Powiatem Limanowskim
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Nadleśnictwem  Limanowa,  Gminą  Łukowica,  Gminą  Laskowa  oraz
Pedagogiczną  Biblioteką  Wojewódzką  w  Nowym  Sączu  Filia  w
Limanowej.  Honorowy  Patronat  nad  wydarzeniem  sprawował
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Po  wnikliwej  ocenie  wszystkich  nadesłanych  prac  komisja
konkursowa zadecydowała o przyznaniu następujących nagród i
wyróżnień:

I miejsce: Szkoła Podstawowa w Żmiącej an ex aequo Szkoła
Podstawowa w Świdniku

II miejsce: Szkoła Podstawowa w Wysokiem

III miejsce: Szkoła Podstawowa w Łukowicy an ex aequo Szkoła
Podstawowa w Przyszowej

Wyróżnienia  otrzymały:  Szkoła  Podstawowa  w  Jastrzębiu  oraz
Szkoła Podstawowa w Ujanowicach.

Gratulujemy!
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Wszyscy  uczestnicy  projektu  zostali  nagrodzeni  za
zaangażowanie,  wkład  pracy  oraz  kreatywność.

Prace  konkursowe  prezentowane  będą  do  31  grudnia  2024.  w
galerii  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  (  Rynek  25).

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania!

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ
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Święto Kupca 2024 w Krakowie
13 grudnia 2024 r.

8 grudnia br, w Krakowie miało miejsce doroczne Święto Kupca
organizowane przez Krakowską Kongregację Kupiecką. Wydarzenie
zainaugurowała Msza święta odprawiona w kościele św. Barbary,
którą  koncelebrował  i  kazanie  wygłosił  ojciec  Damian
Mazurkiewicz SJ, socjusz prowincjała jezuitów Prowincji Polski
Południowej  wraz  z  o.  Jackiem  Maciaszkiem  SJ,  superiorem
kościoła św. Barbary.

Po zakończeniu liturgii kupiecki orszak przy akompaniamencie
marszów granych przez Góralską Orkiestrę Dętą ze Skomielnej
Czarnej i Bogdanówki przeszedł przez krakowski Rynek Główny,
gdzie  w  okresie  przedświątecznym  organizowany  jest  Jarmark
Bożonarodzeniowy. Orędzie kupieckie wygłosił Leszek Lewkowski,
zastępca prezesa Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.

Część oficjalna święta Kupca w Krakowie miała miejsce w sali
obrad Rady Miasta Krakowa. Gośćmi wydarzenia byli m.in. prof.
Stanisław Mazur, zastępca prezydenta Krakowa, posłowie na Sejm
RP  Dominik  Jaśkowiec  i  Rafał  Komarewicz,  Lucyna  Gajda,
dyrektor Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, która odczytała list
skierowany do świętujących kupców od wojewody Małopolskiego
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Krzysztofa  Jana  Klęczara,  oraz  przekazała  pozdrowienia  od
wicepremiera, ministra obrony narodowej Władysława Kosiniaka-
Kamysza.  Król  kurkowy  Zdzisław  Grzelka  wręczył  Wiesławowi
Jopkowi,  prezesowi  Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej  medal
królewski. Janusz Kowalski, prezes Małopolskiej Izby Rzemiosła
i  Przedsiębiorczości  w  Krakowie  wręczył  Wiesławowi  Jopkowi
ozdobny puchar z okolicznościową dedykacją.

Krakowska  Kongregacja  Kupiecka  uhonorowała  również  podczas
wydarzenia  swoich  najbardziej  zasłużonych  członków  oraz
przyjaciół statuetkami średniowiecznej Kogi (dawny żaglowiec
handlowy). Wśród osób, które otrzymały Srebrne Kogi znalazł
się  Piotr  Chełmecki,  członek  Zarządu  Oddziału  Krakowskiej
Kongregacji Kupieckiej w Limanowej, a statuetką brązowej kogi
została nagrodzona Grażyna Michura – członek Zarządu Oddziału
Terenowego  Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej  w  Limanowej.
Członkowie  limanowskiego  oddziału  Krakowskiej  Kongregacji
Kupieckiej:  Mirosław  Wigura,  Stefan  Pławecki,  Beata  Pięta,
Krzysztof  Sobczak,  Marek  Bednarczyk  ,  Bogusław  Juszkiewicz
oraz Józef Stach otrzymali również wyróżnienia – dyplomy, za 
pracę na rzecz Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.

Ważnym momentem było złożenie ślubowanie przez siedmiu nowych
członków  Krakowskiej  Kongregacji  kupieckiej.  Pasowania  na
kupca dokonał prezes organizacji Wiesław Jopek, przy użyciu
średniowiecznego  łokcia  (drewniana  jednostka  miary).  Oprócz
tego eksponatu podczas spotkania na sali obrad Rady Miasta
Krakowa  prezentowane  były  również:  średniowieczna  lada
kupiecka, laska prezesa Kongregacji i relikwiarz w kształcie
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monstrancji  –  zabytkowe  przedmioty  należące  do  Krakowskiej
Kongregacji Kupieckiej, na co dzień są eksponowane w Muzeum
Miasta Krakowa.

Uroczystość zakończył tradycyjny wspólny poczęstunek.

 

źr./fot. Krakowska Kongregacja Kupiecka


